
 

Spolufinancováno 
Evropskou unií ířo 

OPJAK.cz 
MSMT.cz 

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č. 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze, 
se sídlem Praha 3, Žižkov, náměstí Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67, 
IČ: 613 84 399, 
zastoupená Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem, 

bankovní spojení:  

na straně jedné, dále jen „objednatel" 

a 

BH System - Stav. s.r.o., 
se sídlem Teplice, Prosetice, Žalanská 84, PSČ 415 01, 
IČ: 082 15 235, 
DIČ: CZ08215235, 
zastoupená: Petrem Hahnem, jednatelem, 

bankovní spojení:  

na straně druhé, dále jen „zhotovitel" 

uzavírají podle ustanovení ý 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tento 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 22. 5. 2025 

Číslo objednatele:  4Ť 8 1  
Číslo zhotovitele: 

Článek I. 
Popis právního stavu 

1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 22. 5. 2025 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), na jejímž 
základě se zhotovitel zavázal provést pro objednatele osobně, bez vad a nedodělků, ve 
smluveném termínu, na své náklady práce a dodávky materiálu, spojené s plněním veřejné 
zakázky pod názvem „Rekonstrukce a vybavení VŠE 2024, část S.1 Stavební práce — rozšíření 
vzduchotechniky a chlazení (OP JAK - Kvalita) — stavební práce", a to provedení interiérových 
stavebních úprav, zhotovení a dodávce systému VZT a chlazení, včetně souvisejících stavebních 
prací a dodávek, to vše ve Staré budově (dále jen „SB") na pozemku parc. č. 1/1 k.ú. Žižkov, 
jehož součástí je budova č.p. 1938, objekt občanské vybavenosti, v areálu objednatele, tj. Vysoké 
školy ekonomické v Praze na adrese Praha 3, Žižkov, Nám. Winstona Churchilla, čp. 1938, č. or. 
4, a též další plnění, specifikované ve Smlouvě (dále jen „dílo"), a objednatel se zavázal 
zhotoviteli za jeho činnost zaplatit sjednanou cenu díla. 

2. Veřejná zakázka „Rekonstrukce a vybavení VŠE 2024, část S.1 Stavební práce — rozšíření 
vzduchotechniky a chlazení (OP JAK - Kvalita) — stavební práce" je spolufinancována z 
prostředků Evropské unie v rámci projektu podpořeného MŠMT v rámci Operačního programu 
Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK"), z Výzvy č. 02_23_023 „ERDF výzva pro VŠ —
kvalita", vyhlášené MŠMT, a to v rámci projektu s reg. č. CZ.02.02.01/00/23_023/0008933. 

3. Vzhledem k tomu, že v rámci kalkulace zhotovitele v rámci podání nabídky a doplnění Smlouvy 

Smlouva o dílo — VŠE — S.1 Stavební práce — rozšíření vzduchotechniky a chlazení - Dodatek č. 1 Strana 1 (celkem 2) 
Vysoká škola ekonomická v Praze 



 

Spolufinancováno 
Evropskou unií  

- OPJAK.cz 
MSMT.cz 

na veřejnou zakázku byla nesprávně stanovena výše daně z přidané hodnoty, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek, ve kterém vzniklou chybu opravují. Vzhledem k tomu, že hodnotící 
kritériem v rámci zadávacího řízení byla nabídková cena bez DPH, nedochází ke změně nabídky 
zhotovitele. 

Článek H. 
Oprava Smlouvy 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že opraví a nahradí chybně znějící ustanovení článku V. odst., 
2. Smlouvy následujícím opraveným zněním: 

2. Celková cena díla činí 12 .158.062,94 Kč (slovy: 
dvanáctmilionůjednostopadesátosmtisícšedesátdva korun českých devadesát-čtyři 
haléřů) bez daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daň z přidané hodnoty z této ceny činí 
2.553.193,22 Kč (slovy: dvamilionypětsetpadesáttřitisícjednostodevadesáttři korun 
českých dvacetdva haléřů), tj. celková cena díla včetně daně z přidané hodnoty činí 
14.711.256,16 Kč (slovy: čtrnáctmilionůsedmsetjedenácttisícsvěstěpadesátšest korun 
českých šestnáct haléřů), s tím, že celková cena díla je v plném rozsahu tvořena tzv. 
investičními náklady a je určena podle cenové nabídky objednatele a podrobného 
rozpočtu ceny díla a výkazu výměr. 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ujednání Smlouvy, která jsou tímto dodatkem nedotčena, zůstávají nezměněna a jsou 
v plném rozsahu závazná. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, resp. osobami 
oprávněnými smluvní strany zastupovat a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Nebude-li 
tento dodatek podepsán oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem 
podpisu pozdějšího. 

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po 1 (slovy: jednom) stejnopisu tohoto dodatku. 

4. Všichni účastníci prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci, resp. osoby oprávněné účastníky 
zastupovat pod text dodatku své vlastnoruční podpisy. 

Smlouva o dílo — VŠE — S.1 Stavební práce — rozšíření vzduchotechniky a chlazení - Dodatek č. 1 Strana 2 (celkem 2) 
Vysoká škola ekonomická v Praze 


	Page 1
	Page 2



